Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   № _________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 21 марта 2012 года № 1030

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Строитель»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области     от 24 октября 2019 года № 3908  «Об утверждении

Положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений городского округа город Дзержинск»,

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 24 октября 2008 года  № 4009 «О минимальных должностных окладах

(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, минимальных размерах заработной платы

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих муниципальных учреждений городского округа город

Дзержинск» и Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 21 марта 2012 года № 1030

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Строитель» (далее – Положение) следующие

изменения:

1) в пункте 2.3 раздела 2 Положения:

таблицу №1 изложить в следующей редакции:

«                   Таблица №1

2

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

профессиональной

квалификационной группе

Повышающий

коэффициент

Минимальный

должностной

оклад, руб.

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня Минимальный размер оклада -

8303,00 рублей

5 Главный специалист,

главный специалист по

обследованию зданий и

сооружений

1,67 13866,00

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня Минимальный размер

оклада - 16542,00 рублей

1 Начальник технического

отдела

1,00 16542,00

1 Начальник отдела

капитального строительства

1,00 16542,00

1 Начальник отдела контроля

качества

1,00 16542,00

1 Начальник проектного

отдела

1,00 16542,00

».

2) в пункте 2.4 раздела 2 Положения:

а) слова «Размер должностного оклада руководителя устанавливается

в зависимости от показателя среднесписочной численности в учреждении»

заменить на «Размер должностного оклада руководителя устанавливается

в зависимости от показателя среднесписочной численности учреждения

за предыдущий финансовый год на основании приказа руководителя

структурного подразделения в подведомственном подчинении которого

находится учреждение.»;

б) слова «Данные показателя среднесписочной численности

за предыдущий финансовый год предоставляются учреждением из отчетной

формы «Сведения о среднесписочной численности работников

за предшествующий календарный год».
Среднесписочная численность

за предыдущий финансовый год

Должностной

оклад

до 35 38 137,00

от 36 до 60 39 726,00

от 61 до 80 41 314,00

свыше 80 42 903,00

»

заменить на «При приеме на работу руководителя, размер должностного

оклада устанавливается на основании представленной отчетной формы

«Сведения            о среднесписочной численности работников» за финансовый

год, предшествующий году приема.
Среднесписочная численность

за предыдущий финансовый год

Должностной

оклад

до 35 40 616,00

от 36 до 60 42 308,00

от 61 до 80 43 999,00

3

свыше 80 45 692,00

»;

в) после абзаца со словами «Изменения условий трудового договора

оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору»

дополнить абзацем следующего содержания: «В случае изменения

среднесписочной численности работников за предшествующий календарный

год на основании отчетной формы «Сведения о среднесписочной численности

работников за предшествующий календарный год» должностной оклад

руководителя подлежит изменению с соблюдением трудового

законодательства.».

3) таблицу №2 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«                                                                                                               Таблица №2
Квалификационные

уровни

Квалификационные

разряды

Профессии,

отнесенные

к ПКГ

Повышающий

коэффициент

по

занимаемым

должностям

(профессиям)

Ставка

заработной

платы, руб.

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

Размер минимальной ставки заработной платы - 5779,00 рубля

4 Ответственные

(особо

ответственные)

работы

Водитель 1,79 10344,00

».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков

	О_внесении_изменений_в_постановление_адм
	sub_1
	sub_10011
	sub_10013